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                                                                                                                  Białogard 05.04.2023 

 

Zespół Składnic Lasów Państwowych 

78-200 Białogard 

ul. Koszalińska 3 

 

 

 

 

 

                                                         Odpowiedź na zapytanie 

W dniu 31.03.2023 do siedziby Zamawiającego wpłynęło zapytanie dotyczące zapisów SWZ 

 w postępowaniu nr Z.270.5.2023 o nazwie .Zgodnie z art. 135 ust 6 ustawy  PZP Zamawiający podaje 

do wiadomości treść pytań oraz udzielone przez Zamawiającego odpowiedzi. 

 

Pytanie 1 

Czy jako wystarczające na potwierdzenie emisji spalin i wypełnienie obowiązku załączenia 

świadectwa homologacji typu WE koparki wystarczające jest załączenie  Declaration of Confirmaty z 

zapisem Regulation ( EU)2016 /1628 ,as last amended by regulation 2020/1040 ( przykład w 

załączeniu) ? 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Przedłożony przez Wykonawcę dokument sporządzony jest w języku angielskim. Zgodnie z zapisami 

SWZ obowiązkiem Wykonawcy jest dostarczenie wraz z maszyną dokumentu w języku polskim. 

Przedłożona jako przykład „ Deklaracja zgodności” wykazuje cechy Deklaracji zgodności WE. 

Jeśli będą w niej zawarte zapisy potwierdzające spełnianie przepisów zawartych w Rozporządzeniu 

(EU) 2016/1628 ostatnio zmienionej Rozporządzeniem (EU)  2020/1040 Zamawiający uzna jako 

wystarczające. 

 

 

Pytanie 2 

Czy w przypadku minikoparki zamawiający w miejsce deklaracji zgodności WE akceptuje deklarację 

j.w. ? 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

 

Przedłożona jako przykład „ Deklaracja zgodności” wykazuje cechy Deklaracji zgodności WE. 

 

Pytanie 3 

Czy w przypadku frezarki wgłębnej do nawierzchni zamawiający w miejsce deklaracji zgodności WE 

akceptuje deklarację zgodności CE ? 

 

Odpowiedź Zamawiającego : 

Zamawiający zaakceptuje dokument sporządzony w języku polskim zawierający informacje  

wskazane poniżej ( w zakresie takim , jakim go dotyczą ): 

1. Nazwa firmy  i pełny adres producenta, a w stosownych przypadkach jego upoważnionego 

przedstawiciela;  
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2. Nazwisko i adres osoby mającej miejsce zamieszkania lub siedzibę we Wspólnocie, upoważnionej 

do przygotowania dokumentacji technicznej;  

3. Opis i dane identyfikacyjne maszyny, w tym ogólne określenie, funkcja, model, typ, numer seryjny i 

nazwa handlowa;  

4. Oświadczenie, że maszyna spełnia wszystkie odpowiednie postanowienia  zawarte w stosownych 

dyrektywach wspólnotowych lub odpowiednich przepisach. 

5. Nazwę adres i numer identyfikacyjny jednostki notyfikowanej, która przeprowadziła badanie typu 

WE,  oraz numer świadectwa badania typu WE; ( jeśli dotyczy ) 

6. Nazwę adres i numer identyfikacyjny jednostki notyfikowanej, która zatwierdziła system pełnego 

zapewnienia jakości ( jeśli dotyczy) 

7. W odpowiednich przypadkach, odniesienie do zastosowanych norm zharmonizowanych,  

8. W odpowiednich przypadkach, odniesienie do innych zastosowanych norm technicznych i 

specyfikacji;  

9. Miejsce i datę złożenia deklaracji;  

10.Tożsamość i podpis osoby upoważnionej do sporządzenia deklaracji w imieniu producenta. 

 

Pytanie nr 4 

Czy Wykonawca wyrazi zgodę na zadawanie dodatkowych pytań w przypadku niejasności po 

udzieleniu odpowiedzi, mimo tego że pozostanie  mniej niż 14 dni do upływu składania ofert ? 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Pytanie zawiera błąd logiczny. 

Powinno być sformułowane w poniższy sposób 

Czy Zamawiający  wyrazi zgodę na zadawanie dodatkowych pytań w przypadku niejasności po 

udzieleniu odpowiedzi, mimo tego że pozostanie  mniej niż 14 dni do upływu składania ofert ? 

 

Odpowiedź zamawiającego: 

Zamawiający nie ogranicza Wykonawcy możliwości składania zapytań. 

Natomiast zgodnie z art. 135 ust 2 ustawy PZP nie jest zobligowany do udzielenia odpowiedzi jeśli 

zapytania wpłyną po terminie przewidzianym w ustawie PZP. 

 

Pytanie 5 

Co Zamawiający rozumie pod pojęciem koszt „koszt napraw” wskazany w pkt 15.1 SWZ? 

Czy chodzi jedynie o koszt napraw gwarancyjnych? 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Cena ofertowa musi zawierać wszystkie składniki ceno i kosztotwórcze. 

Wykonawca kalkulując cenę ofertową winien uwzględnić ewentualne koszty  nieodpłatnych napraw 

w okresie gwarancyjnym. 

 

 

Pytanie 6 

Czy Zamawiający potwierdza ,że zgadza się na to, że udzielona przez Wykonawcę gwarancja nie 

obejmuje konieczności wymiany elementów i materiałów przedmiotu zamówienia, które podlegają 

zużyciu w wyniku eksploatacji, jak również uszkodzeń spowodowanych przez niedokonywanie  przez 

zamawiającego wymiany takowych elementów we właściwym czasie? 
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Odpowiedź Zamawiającego:  

Gwarancja nie obejmuje tzw. materiałów eksploatacyjnych tzn. zużytych w toku normalnego 

użytkowania urządzenia. Gwarancja nie obejmuje również materiałów eksploatowanych niezgodnie 

z  instrukcją użytkowania maszyny ( oraz dostarczonym przez Wykonawcę  harmonogramem i 

zakresem przeglądów i napraw). 

 

Pytanie 7  

Czy Kupujący może dostosować brzmienie § 7 ust. 6 umowy tak, aby zapis brzmiał ; 

„Wykonawca  zobowiązuje się do usunięcia  wad  w terminie nie dłuższym niż 30 dni od chwili 

przystąpienia do ich usunięcia”. Wniosek ten motywujemy aktualną sytuacją na rynku dostaw 

komponentów, która zmieniła się na przestrzeni ostatnich 3 lat, a terminy realizacji zamówień 

wydłużyły się zdecydowanie. Zaproponowany w Umowie  termin 10 dni  może okazać się ( w 

przypadku oczekiwania na części ) niewystarczający na usunięcie usterki. 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający dokona zmiany zapisów zawartych w § 7 ust. 6  

Nowe brzmienie: 

 

Wykonawca zobowiązuje się do usunięcia wad w terminie 15 dni, chyba, że charakter wady  przemawiał 

będzie  za  wydłużeniem  terminu  do jej usunięcia, lecz nie dłużej niż w okresie 30 dni, licząc od dnia 

jej zgłoszenia.  

 

Pytanie 8 

Czy Zamawiający może doprecyzować § 4 ust. 13 umowy, z brzmienia którego wynika, że w każdej 

sytuacji Zamawiający ma prawo do odstąpienia od umowy, nawet gdy braki są nieznaczne. Czy 

możliwe jest dodanie punktu, że w każdym przypadku pierwszej odmowy odebrania przedmiotu 

zamówienia, konieczne jest wyznaczenie terminu przez Zamawiającego na uzupełnienie braków ? 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający wprowadzi zmiany dotyczące dodatkowego terminu na wykonanie Przedmiotu umowy. 

Treść § 4 ust. 13 umowy po zmianie brzmi: 

 

13.W przypadku, o którym mowa w ust. 12 powyżej, Zamawiający sporządzi protokół odmowy 

dokonania odbioru, w którym wskaże przyczyny odmowy odbioru oraz  dodatkowy termin na 

wykonanie Przedmiotu umowy, który nie powinien być krótszy niż 14 dni, z zastrzeżeniem rygoru, że 

w przypadku  jego niedotrzymania przez Wykonawcę Zamawiający będzie miał prawo do złożenia 

oświadczenia o odstąpieniu od Umowy lub oświadczenia o powierzeniu wykonanie Przedmiotu 

Umowy innemu podmiotowi na koszt i ryzyko Wykonawcy. Oświadczenie opisane w zdaniu pierwszym, 

powinny być złożone przez Zamawiającego na piśmie w okresie 60 dni licząc od dnia następnego po 

upływu dodatkowego terminu na wykonanie Przedmiotu umowy.  Jednocześnie Zamawiającemu  za 

okres od dnia upływu terminu na wykonanie Przedmiotu umowy do dnia dokonania odbioru 

Przedmiotu umowy  w całości lub dnia złożenia przez Zamawiającego oświadczenia o odstąpieniu od 

Umowy lub o powierzeniu wykonanie Przedmiotu Umowy innemu podmiotowi na koszt i ryzyko 

Wykonawcy  przysługiwać będzie prawo do  naliczenia Wykonawcy kary umownej,  o której mowa w § 

8 ust. 1 pkt 1) lit. b) Umowy. 
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Pytanie 9 

Czy Zamawiający może potwierdzić, że termin 48 h od chwili zgłoszenia wady przez Zamawiającego 

na przystąpienie do naprawy dotyczy jedynie wad gwarancyjnych? 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zgodnie z zapisami umowy termin usuwania wad  w okresie  do 48 godzin od chwili zgłoszenia 

dotyczy okresu i zakresu  objętego gwarancją i rękojmią. 

 

Pytanie 10 

Czy Zamawiający zgadza się na usunięcie z § 7 ust. 17 umowy? 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający  wyraża zgodę na usunięcie zapisów zawartych w § 7 ust. 17 umowy. 

SWZ zostanie  niezwłocznie zmieniona w tym zakresie 

 

Pytanie 11 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie kar umownych w następujący sposób: 

a. § 8 ust 1 pkt 1 ppkt a) do 1% 

b. § 8 ust 1 pkt 1 ppkt b) w obu przypadkach do 0.1% 

c. § 8 ust 1 pkt 1 ppkt c) do 0.1 % 

 

Odpowiedź zamawiającego: 

Zamawiający  wyraża zgodę na obniżenie kar umownych wskazanych w zapytaniu w n/w 

Zakresie: 

- § 8 ust. 1 pkt 1 p. pkt b:  tiret (1)  - 0.1% 

                                               tiret (2)  - 0,1 % 

- § 8 ust. 1 pkt 1 p. pkt c) do 0.1 % 

 

SWZ zostanie  niezwłocznie zmieniona w tym zakresie 

 

 

Pytanie 12 

 

W odniesieniu do punktu 2 załącznika nr 1 do SWZ dot. zamówienia częściowego nr 4: Czy 

Zamawiający zaakceptuje silnik o mocy 11,5 kW ? 

 

Odpowiedź zamawiającego: 

Zamawiający nie zaakceptuje minikoparki wyposażonej w silnik o mocy 11,50 kW. 

 

 

Pytanie 13 

W odniesieniu do punktu 2 załącznika nr 1 do SWZ dot. zamówienia częściowego nr 4: Czy 

Zamawiający zaakceptuje silnik z rzędową, wysokociśnieniową pompą wtryskową ? 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 
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Zamawiający nie zaakceptuje minikoparki wyposażonej w silnik z zapłonem samoczynnym 

wyposażonym w  rzędową pompę wtryskową. 

 

Pytanie 14 

 

W nawiązaniu do punktu 4 załącznika nr 1 do SWZ dot. zamówienia częściowego nr 4: Co 

Zamawiający miał na myśli pod hasłem „położenie pływające”? Czy pod pojęciem „położenie 

pływające” Zamawiający oczekuje funkcji „pływającego” lemiesza? 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Tak, pojęcie  położenia pływającego dotyczy jednej z funkcji lemiesza zgarniającego polegającej na 

możliwości dostosowania się lemiesza do powierzchni  niwelowanego terenu. Lemiesz kopiuje  

powierzchnię terenu ( pod własnym ciężarem ). 

 

Pytanie 15 

 

W nawiązaniu do punktu 5 załącznika nr 1 do SWZ dot. zamówienia częściowego nr 4: Czy 

Zamawiający zaakceptuje głębokość kopania na poziomie 2390 mm? 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie zaakceptuje głębokości kopania łyżką w wymiarze 2390 mm.  

 

Pytanie 16 

 

W nawiązaniu do punktu 5 załącznika nr 1 do SWZ dot. zamówienia częściowego nr 4: Czy 

Zamawiający zaakceptuje siłę kopania łyżki na poziomie 14 kN oraz siłę kopania ramienia 8,2 kN? 

 

Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający nie zaakceptuje siły kopania łyżki na poziomie 14 kN oraz siły kopania ramienia 

8,20 kN. 

 

Pytanie 17 

 

W nawiązaniu do punktu 7.5 załącznika nr 1 do SWZ dot. zamówienia częściowego nr 4: Czy 

Zamawiający zaakceptuje fotel operatora bez możliwości regulacji wysokości siedziska, zachowując 

pozostałe parametry fotela? 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający  nie zaakceptuje fotela operatora bez możliwości regulacji wysokości siedziska. 

 

Pytanie 18 

 

W nawiązaniu do punktu 7.8 załącznika nr 1 do SWZ dot. zamówienia częściowego nr 4: Czy 

Zamawiający zaakceptuje maszynę, która nie posiada wycieraczki tylnej szyby? 

Odpowiedź zamawiającego: 

Zamawiający nie zaakceptuje maszyny, która nie posiada wycieraczki tylnej szyby. 
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Pytanie 19 

W nawiązaniu do punktu 7.9 załącznika nr 1 do SWZ dot. zamówienia częściowego nr 4: Biorąc pod 

uwagę fakt, że zakres regulacji przepływu na dodatkowej linii hydraulicznej odbywa się mechanicznie, 

czy Zamawiający zaakceptuje wyświetlacz, który nie posiada funkcji programowania parametrów 

roboczych maszyny, ale monitoruje temperaturę silnika i podstawowe parametry? 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

 

Zamawiający nie zaakceptuje maszyny której wyświetlacz  nie posiada funkcji programowania 

parametrów roboczych maszyny. 

 

Pytanie 20 

 

W nawiązaniu do punktu 4 załącznika nr 1 do SWZ dot. zamówienia częściowego nr 2: Czy 

Zamawiający zgadza się na szerokość roboczą maszyny w zakresie: min. 2050 mm - max. 2300 mm? 

 

Odpowiedź zamawiającego 

 

Tak zamawiający dopuszcza możliwość dostawy maszyny  o szerokości roboczej w zakresie:  

min. 2050 mm - max. 2300 mm. 
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